Администрация муниципального района
«Александрово-Заводский  район»
 Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Александровский Завод

«15» марта 2021 года                                                                                 № 163

«О введении на территории муниципального района
«Александрово-Заводское» режима "Чрезвычайная ситуация" в связи
с неблагоприятными метеоусловиями, сильной низовой метелью, повлекших частичное разрушение объектов инфраструктуры и
частного сектора»

        В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании протокола КЧС и ОПБ муниципального района «Александрово-Заводский район» от 15 марта 2021 г. № 4, учитывая сложную ситуацию, вызванную неблагополучными метеоусловиями, сильной низовой метелью с выпадением осадков в виде мокрого снега, нарушением энергоснабжения в 13 населенных пунктах муниципального района «Александрово-Заводский район» Забайкальского края, в целях снижения негативных последствий от указанных опасных природных явлений, администрация муниципального района «Александрово-Заводский район» постановляет:
1. Ввести на территории муниципального района «Александрово-Заводский район» режим "Чрезвычайная ситуация" с 12-00 местного времени 15 марта 2021 года.
2. Утвердить комиссию по обследованию поврежденных в результате неблагоприятных метеоусловиях, сильные порывы ветра разрушение объектов инфраструктуры и частного сектора. (Приложение №1).
3. Комиссии по определению масштабов чрезвычайной ситуации выполнить следующие мероприятия:
– подготовить необходимый пакет документов по оценке нанесенного
 ущерба;
– разработать документы, определяющие объем финансовых средств по возмещению ущерба, срок – 20 марта 2021 г.
4. Границы зоны чрезвычайной ситуации определить в пределах следующих населенных пунктах: с. Бутунтай, с. Манкечур, с. Васильевский Хутор, с. Чиндагатай, с. Мулино, с. Савво-Борзя.
5. Главам сельских поселений в срок до 20 марта 2021 года в вести на территории сельских поселений режим чрезвычайной ситуации, принять меры для оперативного реагирования.
6. Предоставить в комиссию по определению масштабов чрезвычайной ситуации соответствующие документы, подтверждающие последствия прохождения по территории циклона и нанесенного ущерба.
7. Данное постановление опубликовать в районной газете «Заря».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации
муниципального района
«Александрово – Заводский район»                                                 С.Н. Акулов

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального района
«Александрово-Заводский район»
от «_15_» марта 2021 года № 163

СОСТАВ
комиссии по обследованию разрушенной инфраструктуры и частного сектора муниципального района "Александрово-Заводский район" в связи с неблагополучными метеоусловиями, сильной низовой метелью, повлекших частичное разрушение объектов инфраструктуры и
частного сектора

Председатель комиссии:            Илюхин А.В.	-	1 заместитель главы
                                                     администрации муниципального района
                                                     "Александрово-Заводский район"

Члены комиссии: 		     Соколова Н.В. – начальник управления
                                                      образования муниципального района
                                                          "Александрово-Заводский район"

					            Чипизубова Н.А. – руководитель
                                                    муниципального учреждения культуры
                                                      "Межпоселенчиский информационно-
                                                        методический центр культуры"
                                                               муниципального района
                                                        "Александрово-Заводский район"

					      Рыбкин С.В. – специалист по вопросам
                                                        ГОЧС и ОПБ администрации
                                                               муниципального района
                                                        "Александрово-Заводский район"

						Сидоркин В.А. – специалист по делам
                                                                       градостроительства
                                                                     муниципального района
                                                               "Александрово-Заводский район"

                                                              Главы сельских поселений
                                                                  муниципального района
                                          "Александрово-Заводский район"
                                           Коновалов В.В. – глава сельского
                                       поселения "Бутунтаевское"
                                          (по согласованию)
                                           Акулов А.В.- глава сельского
                                              поселения "Манкечурское"
                                                                       (по согласованию)
                                           Козулина В.Н.- глава сельского
                                              поселения "Савво-Борзинское"
                                                                       (по согласованию)
                                        Ившин О.Р.- глава сельского
                                              поселения "Чиндагатайское"
                                                                       (по согласованию)

                                                    Директора школ населенных пунктов
                                                              муниципального района
                                          "Александрово-Заводский район"
                                          Лопатина С.И.- директор Савво-Борзинскй СОШ
                                                (по согласованию)
                                   Мокин В.Е. - директор Васильевско-Хуторской ООШ
                                                (по согласованию)
                                 Щербакова Т.С. - директор Чиндагатайской ООШ
                                                (по согласованию)
                                    Репина И.И. - директор Манкечурской СОШ
                                                (по согласованию)
                                        Коновалова М.В. - директор Бутунтайской ООШ
                                                (по согласованию)

                                            Заведующие детских садов населенных пунктов
                                                              муниципального района
                                          "Александрово-Заводский район"
                                           Дементьева Е.И. – заведующая д/сад "Ромашка"
                                           с. Чиндагатай
                                          (по согласованию)
                                         Фирсова Е.В. – заведующая д/сад "Солнышко"
                                           с. Бутунтай, с. Мулино
                                          (по согласованию)

                                                      Культорганизаторы населенных пунктов
                                                              муниципального района
                                          "Александрово-Заводский район"
                                                   Сейдахметова А.С. – культорганизатор
                                                 с. Васильевский-Хутор
                                                   (по согласованию)
                                                   Шаталина Е.Ф. – культорганизатор
                                                 с. Манкечур
                                                   (по согласованию)